conocer las principales propiedades medibles (magnitudes) de influencia que pueden alterar la
medición, en esta sección se analizan los conceptos de mensurando e incertidumbre como
partes fundamentales para realizar e interpretar una medición.

PERSONAS INSTRUCTORAS:
Personal de la Dirección de 
Termometría.

PRECIO P/PERSONA PARTICIPANTE:
$2,430.00 más el 16% de IVA.
(Dos mil cuatrocientos treinta pesos 00/100 M. N.).

Modalidad en línea no presencial

DISPONIBILIDAD: 
14 días naturales, 24 horas al día, 7 días a la 
semana, contados a partir de la fecha de 
entrega de la contraseña. 

También se revisan los conceptos que permiten entender el significado físico de la temperatura